gāda est: vt dictū est: et ueniet descēdē
 do successiue infertus. Et rō est: q; in
 medio intersticio aeris est cōis bicarto
 demonū vsq; ad iudiciū: et pius pecca
 uit mal⁹ āgel⁹ q̄ bō. Alia rō ē ad signi
 ficādū q; ille ignis nō ager t̄m in uir
 tute naturalē: s; vt instrumētū diuine
 p̄tutis. Quis est p̄ naturā tēdit sursum:
 nō deo: sum. Ille t̄m ignis nullius ele
 mētī destruet cēntiam sic nullaz rare
 factōez faciet in aere nisi illā q̄ p̄petit
 nature ignis in sua puritate: et ille re
 ducet partes terre ad terrā: et pres aq̄
 ad aquā: et p̄dēfabit aq̄ s̄m q; cōpetit
 nature aque in sua puritate. Causa au
 tē q̄re post iudiciū elemēta manebūt
 in cēntiis suis et qualitatib⁹ actiuis et
 passiuis in esse p̄pletissimo: et t̄m nō se
 alterabūt est: q; deus sup̄naturalē a
 materia elemētōz remouebit p̄actio
 nē q̄ necessaria est ad trāsmutationez
 materialē: sicut d̄: p̄mo p̄bificoz. Pre
 terea influētia ḡnālis p̄me cause sine
 q̄ nulla creatura p̄t i suā actiōnē non
 adierit elemētū ad h̄ vt agāt et patiātur
 ad inuicē. et bec causa sufficet: si nulla
 alia poneret. Quō aut̄ morient q̄ pa
 rū aū iudiciū uiuēt declarat i R̄sch. po
 nēdo opinioē satis probabiliē. Dicit
 enī q; aliq; dicit q; aū q̄ cessz motus
 celī oēs boies erūt mortui: q; aū cessa
 tiōnē mor̄ ei⁹ erit q̄dā distēperāta in
 aere p̄ calozis excessuz p̄ quem oēs bo
 mines q̄ tūc inuentent uiuēt mortent: et
 s̄m hoc. p̄ tāto dicit q; aliq; inuentent
 uiuēt in aduētū iudicis: q; aliq; erūt ad
 huc uiuētes valde parū aū iudicis ad
 uētū: et etiā aū ignē p̄flagratōis: q; t̄m
 moriētur parū āteq; x̄ps ueniat ad iu
 diciū: et aūq; ueniat ignis p̄dicat⁹. Cor
 pora t̄m illoz qui uiuēt inuentent parū
 ante aduētū iudicis per illū ignē incl
 nerabūtur vt more alioz a clucrib⁹ sic

B. h. a.

resurrectio eorum: et sic erit actio ignis per
 dicti anni iudicium: et opinio videtur satis pro-
 babilis. Purgato vero mundo per ignem
 aut magister: et ad iudicium veniente domino
 emittet vocem illa magna que resurgit om-
 nes mortui: et tunc misterio angelorum veteri-
 labi area: que boni congregabunt et dicitur
 tuo: per orbem angelico misterio: quo et
 rapiatur obitas christo in area: reprobis
 in terra quam dislexerunt remanentibus. Hec
 magister. Dicit etiam scriptura. Quod ignis ille de
 quo diximus reprobos cruciabit etiam
 anni iudicium: que statim cruciabit eos cum re-
 surrexerint: sed etiam iudice igne illo
 cruciabitur: et non igne infernali ut vi-
 detur: que ille ignis non erit de inferno:
 sed tunc ignis per agrationis vice eius supple-
 bit. cruciabit etiam eos post iudicium: que
 oes reprobos cum omnibus mundi forditibus in
 noluet et precipitabit in infernum: que quod
 illo igne erit ipsum virtute divina segre-
 gabit a puro: et descendet in infernum ad
 angendum in perpetuum reprobos cruciatum.
 Nec est inconueniens quod duplici igne crucie-
 tur: imo rationale est ut post iudicium eorum
 cruciatum angeant. Ille autem ignis que de
 parte materie cuiusque clementerum supra
 naturaliter producit per suam puritatem non de-
 scendet in infernum: sed pacto pro parte purga-
 tionis officio in hac parte materia resoluet
 et transmutabit. pars in terram puram: et per
 in aquam puram etc. et fiet ista resolutio et
 transmutatio supernaturali virtute sicut per
 eam ille ignis de predicta materia producit
 tur. Hec scriptura. Quod autem dicit beatus Petrus.
 que celi ardentes soluet non est iuxta vocem. In-
 telligendum de illis celis que sunt in corruptibilibus
 locis: sed de celo aereo: et igneo: et hoc vo-
 cat scriptura celos: sicut illud Genesim. viij.
 Voluerunt celi comedere illum. Si etiam
 inueniat quod stelle cadent de celo intelligi-
 tur de celo aereo: et stelle vocantur assub:
 que sunt similitudinem stellarum. Et sic vulgariter

opinionem domini stelle cadent que assub de-
 scendit: et scriptura profertur se modo con-
 loquendi. Tunc autem marie fiet talis iudicium
 flo: que ignea que tunc abundabit: et hoc factum
 et dominus ad terrorem per orbem. Hec vocem. Quod
 dicitur: que anni supernaturaliter. productionem ignis
 per agrationis: aut scriptura. generabit ad actum
 onem cor: per celestium tamen vehementer caliditas
 et siccitas que erit congrua dispositio ad
 ignis predicti. productionem que desinet genera-
 ri arcus nubium que generantur ex nubibus
 raratione: et alte impressiones humiditate et
 generaliter assub descendent in tanta multitudine
 que appetit aspicientibus que sine
 stelle de celo cadentes. Hec ille. Tunc enim
 verificabit illud Luc. xxi. Erunt signa in
 sole et luna et stellis: et in terris pressura
 gentium per confusione sonitum maris et fluctuum
 areficientibus omnibus per timorem et expectati-
 one que supponenter inmerso orbis. Nam prout
 tes celorum mouebuntur: et tunc videbuntur
 filium umbois etc. Ut enim ad hunc aduentum iudicium
 nos preparamus divina providentia ea que
 precedere debent iudicium nobis denunciat
 Jobel. ij. Sol conuertetur in tenebras: et
 luna in sanguinem antequam veniat dies domini
 magnus et horribilis. Sed quoniam quare de
 ista premetere disposuit: scriptura respondet que
 per hoc disposuit ad preueniendum futura
 mala: dicitur Beato. Ultima tribulatio
 multis tribulationibus preuenit: et per temeraria
 malorum que preuenit iudicatur mala per
 petua que subsequuntur. Secundo ad preueniendum
 dum premissa facta. vnde Beato. Et quia in cunctis
 cunctis deliquimus in cunctis ferimur. oia enim
 que ad usum vite accepimus conuertimus
 ad usum culpe: et sic sequitur que que ad usum
 preuentis inuenimus ad usum nostrum conuertitur
 in vitium. Tertio ad conueniendum bonorum
 corda. Vnde Beato. Appropinquante suo
 terio elementa quasi pauida nutant et tremunt:
 quoniam quoniam ergo erit in medium bonorum. Quar-
 to ad ostendendum diuinum zelum ut ostendit

De finali diuinatione

dam se creature pate ad vlciscendum
 creatorē d' hostib' suis: sicut fit i plūs:
 q: amici oñdūt se cū armis patos ad
 pugnā s' inimicos. Sic tunc creatura
 deseruiens suo factori et ardescit in to-
 mēris aduersus mistros. Sap. vi. Q:
 accipiet armaturā zel' ill' et armabit
 creaturā ad vllionē inimicorū. Sap. v.
 Hoc ad mouēdū nřz affectū a mūdo.
 Reg. Deūs ac redēptor noster patos
 nos inuenire desiderās q' mala sequū-
 tur senescere mūdū denunciat vt nos
 ab ei' amore p̄pescat. Erūt ḡ signa de
 quib' Oarb. xxiij. Sol obscurabit: et
 luna nō dabit lumē suū: et stelle cadēt
 de celo. Obscuratio solis erit tūc ex p̄-
 p̄ij luminis substractio: q: s; glo. sol
 et luna et stelle ad tps. p̄po lumine p̄ua
 bñtur: nō quidez naturalr sicut mōst
 qñ cōtingit eclipsis: sed sicut in morte
 xp̄i sol q' factori suo opatiēs totus sup
 naturalr fuit obscurat: sic in mūdum
 terio boi p̄ q' sol fact' fuit q' multiplici-
 bus malis grauabat' obscurabit ḡa
 lit in vniuerso mūdo. Et q: luna et stel-
 le a sole lumē recipiūt sole obscurato:
 tpe obscurabūtur. Sicut eñ boie
 bñ instituto in statu inocētis sol ei am-
 pli' lucebat: et boie stare sol in suo ple-
 no lumine sterit: sic postea boie cāden-
 te a sue lucis plenitudine cecidit: sic et
 boie turbatōi marie appropinquante
 luce sua ad tps vt malū sibi futurū de-
 nūciat p̄nabit vt vnicū dñi aduētū de-
 nūciat ne ex insperato vētat iudicare.
 Et stelle cadēt de celo ad sensus p̄ius
 erpositū. Erūt ḡ signa i sole et luna nō
 sicut in tpe iosue q' fuit solis statio: q:
 tūc lucebat: nec vt tpe ezechie q' sol re-
 trocessit. et lineis: q: etiā tunc lucebat:
 s; sicut in morte xp̄i. Posuit ḡ terrores
 signorū p̄cedētū in luminariū mutati-
 one. p̄ur ponit merore bominū hoc vi-